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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag om att rusta upp och återinviga 

Farstanäsets elljusspår. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson Pär Dahlqvist 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås en upprustning av det elljusspår 

som tidigare fanns på Farstanäset. Växtlighet behöver röjas kring 

spåret och märken eller skyltar behöver sättas upp som visar 

sträckningen. Önskvärt i ett andra steg är enligt förslagsställaren 

att spåret förses med belysning.       

 

Några delar av spåret är lätta att hitta i terrängen och är i ett 

relativt gott skick. Andra sträckor har vuxit igen och är svårare att 

lokalisera. Förvaltningen föreslår att en ordentlig besiktning görs 

av motionsspåret för att ta reda på om det är möjligt att åter ta det 

i bruk utan alltför omfattande upprustning.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 september i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag om 

upprustning av Farstanäsets elljusspår. Spåret har haft en 

sträckning från Farsta idrottsplats, över Farstanäsbron och vidare 

ut på Farstanäset.  

 

Initiativtagaren föreslår att växtlighet röjs där det behövs och att 

röda kvadrater sätts upp för att markera sträckningen av spåret. I 

ett andra steg är det önskvärt att ny belysning kommer på plats så 

att motionsspåret kan nyttjas i större omfattning. En satsning på 

Farstanäsets motionsspår bidrar till Farstas profil som 

idrottsstadsdel.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Elljusspåret på Farstanäset avvecklades för över tjugo år sedan 

och belysningsstolparna är borttagna. Skälet var att alltför få 

människor använde spåret. 

 

Tack vare orienteringsklubben Södertörn har vi fått tag på en 

karta som visar sträckningen av det gamla elljusspåret. Vissa 

delar av spåret är i gott skick, andra sträckor är bara smala, 

igenväxta stigar och vissa partier är svåra att hitta över 

huvudtaget.   

 

Förvaltningen är positiv till att motionsspåret åter tas i bruk, 

förutsatt att det inte kräver en alltför omfattande upprustning. 

Förvaltningen föreslår att en ordentlig kontroll genomförs för att 

se vilka åtgärder som behövs för att få spåret i acceptabelt skick. 

Efter inventeringen får det avgöras om det är möjligt att med 

smärre åtgärder göra motionsspåret användbart igen. Att skylta 

med märken, eller på annat sätt visa spårets sträckning, är en 

enkel åtgärd.   

 

På Farstanäset röjde förvaltningens arbetslag kontinuerligt sly 

under flera år. Inom arbetslaget finns inte längre den kompetens 

som krävs och sly och buskar har därför brett ut sig. Ett 

motionsspår behöver slyröjas och underhållas med jämna 

mellanrum och dessa insatser ryms inte i nämndens nuvarande 
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parkbudget, med mindre än att någon annan del av stadsdels-

området blir utan insatser. 

 

Belysningsstolparna längs det gamla elljusspåret togs bort i slutet 

på 1990-talet. Även om tekniken har utvecklats inom 

belysningsområdet är det fortfarande förenat med stora kostnader 

att förse ett cirka tre kilometer långt motionsspår med ljuskällor.  

 

Förvaltningen håller med om att ett motionsspår på Farstanäset 

ligger i linje med profilen som idrottsstadsdel. Det kan också 

bidra till att fler kommer ut till Farstanäset och får upptäcka 

vilket fint naturområde som finns helt nära centrala Farsta. 

    

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga 

Medborgarförslag om att rusta upp och återinviga Farstanäsets 

elljusspår 

 

 

 

 


